



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 119262 ✓

CLAVE DE LA OBRA  
**FISMDF/061/2022** ✓

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE SAN JOAQUIN MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL DIA 13 DE JULIO DE 2022 REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

**AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN CALLE SIN NOMBRE RUMBO A LAS INSTALACIONES DE LA GUARDIA NACIONAL EN JOCOTITLAN, BARRIO DE SAN JOAQUIN ASENTAMIENTO SAN JOAQUIN**

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**, PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**, CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**, DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/061/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
<b>ASO/COPACI/001/2022</b>	<b>03-mar-22</b>	\$ <b>1,781,788.00</b>	\$ <b>1,781,788.00</b>	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ <b>1,781,788.00</b>	\$ <b>1,781,788.00</b>	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ <b>135,046.80</b>	\$ <b>102,257.06</b>	\$ <b>32,789.74</b>	-

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
<b>23-jun-22</b>	<b>10-jul-22</b>	<b>ML</b>	<b>419.53</b>	<b>103</b>

**DESCRIPCION DEL PROYECTO:**

TRAZO Y NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS, ACARREO DE MATERIAL DE PRODUCTO DE EXCAVACIÓN, CONSTRUCCIÓN DE PLANTILLA EN FONDO, RELLENO COMPACTADO, INSTALACIÓN DE TUBO DE PVC HIDRÁULICO RD-26 DE 1 1/2", EMPAQUES, TEE DE 1 1/2", CODO DE PVC, VÁLVULAS DE ADMISIÓN Y EXPULSIÓN, CAJA DE OPERACIONES, COLOCACIÓN DE MARCO Y CONTRAMARCO.

*[Handwritten signature and scribbles in blue ink]*



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

**NO. MIDS 119262**

CLAVE DE LA OBRA  
**FISMDF/061/2022**

**ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION**

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
<b>MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)</b>					
1	ARENA	M3	40.00	600.00	24,000.00
2	TEPETATE	M3	30.00	301.60	9,048.00
3	TUBO DE PVC HIDRÁULICO RD 26 DE 1 1/2" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE SEGURIDAD DE NEOPRENO.	PZA	70.00	397.83	27,848.10
4	EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC RD 26 DE 2" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE SEGURIDAD DE NEOPRENO.	PZA	8.00	244.64	1,957.12
5	TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 16" X 4".	PZA	32.00	48.58	1,554.56
6	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2" DE DIÁMETRO	PZA	8.00	52.47	419.76
7	TEE DE 2" DE DIÁMETRO DE FIERRO FUNDIDO BRIDADA EN AMBOS EXTREMOS.	PZA	1.00	1,766.88	1,766.88
8	VÁLVULA TIPO COMPUERTA DE 2" DE DIÁMETRO DE FIERRO FUNDIDO BRIDADA EN AMBOS EXTREMOS	PZA	4.00	4,071.60	16,286.40
9	REDUCCIÓN DE PVC RD 26 DE 2" A 1 1/2" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE SEGURIDAD DE NEOPRENO.	PZA	1.00	202.11	202.11
10	TAPÓN DE PVC DE 1 1/2"	PZA	1.00	35.35	35.35
11	CODO DE PVC RD-26 DE 2" DE DIÁMETRO X 45°	PZA	4.00	185.57	742.28
12	COPLEES DE REPARACIÓN HIDRÁULICO DE 2" PVC	PZA	2.00	116.69	233.38
13	CONTRAMARCO DE FIERRO DE CANAL DE 4".	PZA	2.00	3,612.44	7,224.88
14	TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 62 X 68 CM	PZA	2.00	2,728.32	5,456.64
15	DIESEL PARA RETROEXCAVADORA	LTS	240.00	22.84	5,481.60
					<b>102,257.06</b>
<b>MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)</b>					
1	TRAZO Y NIVEL TERRENO PARA CONSTRUCCIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA POTABLE INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	MT	419.53	9.80	4,111.39
2	EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS EN MATERIAL TIPO B DE 0.00 A 2.00 METROS DE PROFUNDIDAD, INC.: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	100.69	-	
3	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN A TIRO LIBRE. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. CAMIÓN (DIESEL)	M3	70.48	60.00	4,228.80
4	CONSTRUCCIÓN DE PLANTILLA EN FONDO DE CEPA PARA RECIBIR LA TUBERÍA Y RELLENO COMPACTADO SOBRE LA TUBERÍA, CON MATERIAL DE BANCO (ARENA). INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	37.76	45.00	1,699.20
5	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M3	30.21	45.00	1,359.45
6	SUMINISTRO DE TUBO DE PVC HIDRÁULICO RD 26 DE 2" DE DIÁMETRO CON CAMPANA Y ANILLO DE SEGURIDAD DE NEOPRENO. INCLUYE: EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	MTS	419.53	30.00	12,585.90
7	INSTALACIÓN DE EMPAQUE DE NEOPRENO DE 2" DE DIÁMETRO. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	8.00	17.00	136.00
8	COLOCACIÓN DE TORNILLO CON CABEZA Y TUERCA HEXAGONAL DE 5/8" X 1 1/2". MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	PZA	32.00	12.00	384.00
9	INSTALACIÓN DE TEE DE 2" DE DIÁMETRO DE FIERRO FUNDIDO BRIDADA EN AMBOS EXTREMOS. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	125.00	125.00
				<b>TOTAL:</b>	<b>24,629.74</b>



**ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 119262

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/061/2022

MANO DE OBRA (APORTACIÓN DE BENEFICIARIOS)					
10	INSTALACIÓN DE VÁLVULA TIPO COMPUERTA DE 2" DE DIÁMETRO DE FIERRO FUNDIDO BRIDADA EN AMBOS EXTREMOS. INCLUYE: HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	PZA	4.00	95.00	380.00
11	CONSTRUCCIÓN DE CAJA PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS DE 0.86M X 0.86M MEDIDAS INTERIORES A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 12X12X24CM, APLANADO PULIDO INTERIOR EN UNA PROPORCIÓN CEMENTO ARENA 1:3, CON UN FIRME DE CONCRETO ARMADO F'C=150KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL NO. 3 @ 30CMS EN AMBOS SENTIDOS, DALA DE CONCRETO ARMADO CON UN F'C=150KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8", LOSA DE CONCRETO ARMADO F'C=150KG/CM2 DE 11CMS DE ESPESOR, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" @ 10CM EN AMBOS SENTIDOS	PZA	2.00	1,390.00	2,780.00
12	INSTALACIÓN DE CONTRAMARCO DE FIERRO DE CANAL DE 4". INCLUYE: MANO DE OBRA. INSTALACIÓN DE MARCO CON TAPA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD. INCLUYE. MANO DE OBRA	PZA	4.00	1,250.00	5,000.00
					<b>8,160.00</b>
					<b>SUBTOTAL 32,789.74</b>
					<b>TOTAL: 135,046.80</b>

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

**RELACION DE FACTURAS:**

TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022081513393028X591	15-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000248849	V 00275	1,367.40
992022081513393028X591	15-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000248850	V 00275	1,367.40
992022081513393028X591	15-ago-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000248897	V 00275	1,373.40
992022081912445411P463	19-ago-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	184	V 00251	96,775.87
992022091417571392N898	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251257	V 00275	1,373.40
<b>TOTAL EJERCIDO</b>					<b>102,257.47</b>



**ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA**

NO. MIDS 119262

CLAVE DE LA OBRA

FISDMF/061/2022



AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 JOCOTITLÁN, MEX. PRESIDENTE MUNICIPAL  
 2022-2024 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**DEPENDENCIA EJECUTORA**



AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 JOCOTITLÁN, MEX. DIRECTOR(A) DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL  
 2022-2024 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

**RECIBE POR LA LOCALIDAD**

REPRESENTANTE COPACI

DELEGADO (A) MUNICIPAL

*Pedro Mendoza Barrios*  
 NOMBRE Y FIRMA

*Samuel Trancoso*  
 NOMBRE Y FIRMA



**TESTIFICAN**

**POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL**

PRESIDENTE (A)

SECRETARIO (A)

*Berenice Angeles Germán*  
 NOMBRE Y FIRMA

*Analleli Padraza Patricio*  
 NOMBRE Y FIRMA

**POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA**

CONTRALOR SOCIAL A

CONTRALOR SOCIAL B

CONTRALOR SOCIAL C

*Maribel Segundo Sanchez*  
 NOMBRE Y FIRMA

*Enko Segundo Guadalupe*  
 NOMBRE Y FIRMA

*Andrés Segundo Añido*  
 NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL



*Alma Rosa Sanchez Martinez*  
 ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ  
 CONTRALORA MUNICIPAL  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

*Adan Cuellar Sanchez*  
 ADAN CUELLAR SANCHEZ  
 RESIDENTE DE OBRA  
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
 JOCOTITLÁN, MEX.  
 2022-2024